
               МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С 

УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 

 

     ПРИКАЗ 
 

«02 » сентября  2024 г.                                                                                            № 1230 
 

Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи  37 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законами 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О 

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения 

питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, 

частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных 

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 

организациях, расположенных в  Ханты-Мансийском автономном округе-

Югре», от 10.12.2019 №90-оз «О принципах организации питания 

обучающихся в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», постановлением Правительства ХМАО-Югры 

от 05.06.2020 №237-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства ХМАО-Югры от 04.03.2016 №59-п «Об обеспечении 

питанием обучающихся в образовательных организациях в ХМАО-Югре», 

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 04.09.2020 №374-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

05.10.2018 «338-п «О государственной программе Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры «Развития образования»», постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.12.2020 

№641-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 04.03.2016 №59-п «О 

обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в 

Ханты-Мансийском автономном округе-Югры», постановлением 

администрации города Нефтеюганска от 31.03.2014 № 328-п  «О реализации 

администрацией города Нефтеюганска отдельных государственных 

полномочий, переданных для осуществления органами местного 

самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск», 

постановлением администрации города Нефтеюганска от 24.12.2018 №177-

нп «О расхода на обеспечение деятельности (оказания услуги) 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории города 

Нефтеюганска, в части обеспечения мероприятий по организации питания», 



постановлением администрации города Нефтеюганска от 13.10.2020 №154-

нп «Об утверждении положения об обеспечении питанием обучающихся в 

образовательных организациях города Нефтеюганска», приказом 

Департамента образования и молодёжной политики администрации города 

Нефтеюганска от 18.12.2013 № 142-нп «О размере взимания платы с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность», приказом Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска от 25.10.2022 № 167-п «Об 

утверждении положения о размере взимания и расходования платы с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 

образования», в целях обеспечения социальных гарантий, укрепления 

здоровья обучающихся, создания необходимых условий для организации 

питания, приказа департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска от 15.03.2019г №202-п «О внесении 

изменений в приказ от 09.01.2019 №5-п «Об организации питания учащихся 

в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города 

Нефтеюганска»», приказа Департамента образования и молодежной 

политики администрации города Нефтеюганска от 10.01.2020г. №11-п «О 

внесений изменений в приказ от 09.01.2019 №5-п «Об организации питания 

учащихся в общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории города Нефтеюганска»», в целях обеспечения социальных 

гарантий, укрепления здоровья обучающихся, создания необходимых 

условий для организации питания, приказа департамента образования и 

молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 25.08.2020 

№477-п «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, подведомственных Департаменту 

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска 

(с изменениями, внесенными приказами Департамента образования 

администрации города Нефтеюганска от 05.10.2020 № 605-п, от 22.12.2020 № 

810-п, от 13.01.2021 № 17-п, от 02.11.2022 № 802-п, от 14.06.2023 №462-п), 

информационного письма ИСХ.ДОиМП-01-17-51-1 от 12.01.2021 «О 

внесении изменений в законодательство об организации питания 

обучающихся»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

 

 



1.Организовывать с 02.09.2024 года питание обучающихся в 

МБОУ«СОШ№10», на основании заявления одного из родителей (законных 

представителей) обучающегося (приложение 1). 

1 – 4 классов за счет средств бюджетных ассигнований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, в том числе  из  

федерального бюджета, средств местного бюджета.  

5 – 11 классов за счёт средств местного  бюджета с частичной оплатой 

одноразового питания в сумме 73 рубля в день. 

Ответственные: Пугачева А.В., заместитель директора, ответственная            

за организацию горячего питания, Акатова Н.Н., заместитель  

директора, Самойлова З.М., заведующая производством НГ МУП  

«Школьное питание» (по   согласованию), классные руководители 1-11  

классов. 

 

2. Организовать питание обучающихся, имеющих право на меру социальной 

поддержки в виде предоставления двухразового питания, за счёт средств 

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сумме  414 

рублей в день (приложение 2), 

           с 1 по 4 классы (1 смена): завтрак – 166 руб., обед – 248 руб.,  

           с 1 по 4 классы (2 смена): обед – 248 руб., завтрак – 166 руб.,  

           с 5 по 11 классы: завтрак – 73,00 руб., обед – 341 руб., 

           следующим категориям: 

2.1. Малоимущие семьи. 

2.2. Дети из многодетных семей с учетом критерия нуждаемости, 

установленного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении 

питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре». 

2.3. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. 

2.4. Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей. 

2.5. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья.  

2.6. Дети-инвалиды, не относящиеся к обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья. 

            2.7. обучающиеся, относящиеся к категориям членов семей 

участников специальной военной операции, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации (за исключением лиц, в отношении которых в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке 

компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные 

действия, направленные на установление признаков состава преступления 

по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

или в отношении которых имеются вступившие в законную силу решения 

суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской 

Федерации. 

https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/337
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/338
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0


 

  В случае, если обучение обучающихся по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, организовано на дому или в дистанционной форме, 

выплачивается денежная компенсация за двухразовое питание, в размере  

расходов на обеспечение двухразовым питанием. 

 

3.Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за обеспечение питанием обучающихся, не относящихся к 

отдельной категории, с учетом мнения обучающихся, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических 

работников, в размере: 

    -для 5-11 классов – 93руб; 

 

4.Классным руководителям 1-11 классов организовать проведение 

разъяснительной работы с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания.  

 

5. Признать утратившим силу приказ от 01.01.2024г №70 «Об организации 

питания обучающихся в 2023-2024 учебном году.   

 

6. Кузьмич О.О., секретарю учебной части, ознакомить указанных 

сотрудников с содержанием данного приказа под подпись. 

 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 02.09.2024г 

 

8. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                             Т.А. Синдякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

А.В. Пугачева, заместитель директора  

8(3463)252130 

 



 

 

                                                                                                                            Приложение 1  

к приказу от 02.09.2024 № 1230 

 

Комплектование классов на 2023 – 2024 учебный год 

 

Класс Количество Класс Количество Класс 
Количество 

 

1А 31 5А 32 7М 29 

1Б 30 5Б 33 8Б 32 

1В 30 5В 32 8В 30 

1И 30 5И 32 8И 30 

2А 27 5О 33 8Р 31 

2Б 27 5Л 32 8Л 30 

2В 29 5Н 32 8М 30 

2И 27 5П 32 9Б 29 

2Р 28 6А 30 9В 30 

3А 28 6Б 30 9И 30 

3Б 30 6В 27 9Р 27 

3В 29 6И 28 9Л 30 

3И 30 6О 30 9М 27 

3Р 29 6Л 30 10А 26 

3Д 29 6Н 29 10Л 26 

3К 11 6П 30 10М 26 

4А 31 7А 30 10П 24 

4Б 31 7Б 28 11А 28 

4В 30 7В 29 11Э 17 

4И 31 7И 29 11Л 27 

4Р 30 7Р 27 11М 20 

  7Л 30   

 

Всего 64 класса, 1842 обучающегося. 
 


		2024-10-23T14:06:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




